

Martin Heidegger Gesamtausgabe, Band 31  
Vom Wesen der menschlichen Freiheit  
Einleitung in die Philosophie  
(Freiburger Vorlesung Sommersemester 1930)  
Herausgegeben von Hartmut Tietjen  
1. Auflage 1982

In der zweiten, durchgesehenen Auflage 1994 wurde folgendes berichtigt:

Seite 34, Zeile 3: „Seienden“ statt „Seiende“  
Seite 78, Zeile 30: „erster“ statt „zweiter“  
Seite 85, Zeile 7: „eigentlichsten“ statt „eigentlichen“  
Seite 101, Anm. 32: „Biehl“ statt „Riehl“  
Seite 161, Zeile 15: „auf“ statt „auch“  
Seite 171, Zeile 17: „Relation“ statt „Realität“  
Seite 182, Zeile 6: „tragender“ statt „fragender“  
Seite 196, Zeile 24: „anderem“ statt „anderen“  
Seite 216, Zeile 19: „Versucht“ statt „Versteht“  
Seite 239, Zeile 30: „können“ statt „kann“  
Seite 305, Zeile 27: „Heinrich“ statt „Hermann“

Stand: 7. November 2017